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Internt Notat 
 
 
Regler for at søge fritidspasordningen. 

 

 
Dato: 19.05-2021 

 
Sagsnummer: Fritidspas 

Sagsbehandler: Dorthe Larsen 
Ansættelsessted: Kultur- og Fritidsområdet 

 

Fritidspasordningen er målrettet børn og unge fra 0 – 24 år, som har et eller flere af 
nedenstående  forhold: 

• Sociale og økonomiske forhold i familien. 

• Fysiske handicap, diagnoser, overvægt mv. 

• Sociale eller adfærdsmæssige vanskeligheder. 

• Personlige forhold, som eksempelvis mobning, ensomhed eller isolation. 

• Andre pædagogiske forhold, hvor det vurderes, at et fritidspas kan have stor gavn for barnet eller den 
unge. 

Der kan maksimalt søges om 2.000 kr. årligt pr. barn/ung til dækning af kontingent, og støtte til 
stævner og træningslejrer med op til 500 kr. pr. barn årligt. Hvis den samlede årlige pris for 
kontingent overstiger dette beløb, må de kontingentsøgende familier bidrage med egenbetaling. 
De  aktiviteter, der skal søges kontingentstøtte til, skal være kontinuerlige med minimum seks 
aktivitetsgange. Med mulighed for støtte til stævner og træningslejrer, ved siden af muligheden for 
kontingentstøtte, kan det undgås, at barnet/den unge bliver ufrivilligt ekskluderet for 
fællesskabsaktiviteter relateret til foreningen. 

Der ydes ikke tilskud til materialer og udstyr, dog kan foreningerne søge om dækning af udgifter til 
specialudstyr. 

Den samlede støtteramme, som der kan søges ind på i forsøgsordningen, er 100.000 kr. for 2021. 
Hvis ordningen skal fortsætte i 2022 og frem, så kræver det, at der hvert år afsættes penge til 
ordningen. 

Hvem kan søge 

Indstillingerne til ordningen kan foretages af: 

 Fagpersoner – fx socialrådgivere, lærere, personale i daginstitutioner, SSP-medarbejdere  og 
sundhedsplejersker, da de har fingeren på pulsen, og da det er dem, som oplever 
børnene/de unge i sociale relationer med andre børn/unge og derfor kan have et godt 
indblik i barnets/den unges trivsel. Fagpersonerne med nær tilknytning til barnet/den unge 
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har bedre forudsætninger for at vurdere behovet for ordningens tilbud end den 
administrative medarbejder i Kultur- og Fritid. 

 Godkendte folkeoplysende foreninger i Rødovre Kommune kan søge om kontingentstøtte 
mm. på vegne af et barn eller en ung. 

 
 
Forældre kan ikke selv indstille barnet/den unge, men kan gå i dialog med Kultur- 
og    Fritidskonsulenterne om, hvordan der kan søges om fritidspas til deres barn. 

I særlige tilfælde kan der bevilges støtte til foreninger uden for Rødovre Kommune, såfremt 
barnets/den unges aktivitetsønsker ikke kan imødekommes inden for kommunegrænsen. 

Hvordan søges der 

Der bliver udarbejdet et simpelt ansøgningsskema, hvor man bl.a. kort skal beskrive barnets/den 
unges behov, begrundet i fx ensomhed. Ansøgningsskemaet kommer til at ligge på Fritids- og 
foreningsportalen. 

Første gang, der ansøges/indstilles, kan fagpersoner tæt på barnet indstille på en overskuelig, 
fleksibel og simpel måde, hvor hverken tid eller kompetence vurderes at udgøre en hindring for 
rekrutteringen til ordningen. 

Det bør altid først drøftes med forældrene eller overvejes af den fagprofessionelle, om forældrene 
selv kan imødekomme behovet for fritidsaktiviteten. Alle indstillinger fra evt. fagpersoner eller 
foreninger skal altid først have været drøftet med forældrene, inden de sendes ind til kommunen. 

Der gives en tilbagemelding på ansøgningen senest 14 dage efter, den er modtaget. Svaret sendes 
til både forældre til barnet/den unge samt til den person/forening, der har sendt ansøgningen. 

Foreningerne kan forny/genansøge en gang årligt. 

Hvor kan fritidspasset bruges 

Alle godkendte folkeoplysende foreninger, som er godkendt i Rødovre Kommune. 

Hvordan udbetales fritidspasstøtten 

Der udbetales støtte direkte til foreningerne, og det kommer til at foregå via Fritids- og 
foreningsportalen. 

Kriterier 

Man undgår langt hen ad vejen, at ordningen kobles sammen med et socioøkonomisk stigma, hvis 
man går uden om kriterier som fx økonomi, og ordningen er meget mere simpel at 
kommunikere ift. kriterier, når trivsel alene er omdrejningspunktet. Ordningen tilgodeser således 
også de børn/unge, der mistrives på trods af forældrenes økonomiske situation. Det letter både 
indstillingsprocessen og sagsbehandlingen, da både fagpersoner/frivillige, samt medarbejderen i 
Kultur- og Fritid, ikke skal bruge ressourcer på at undersøge forældrenes økonomiske situation i 
hver vurdering. Medarbejderen i Kultur- og Fritid skal alene forholde sig til fx den 
fagprofessionelles vurdering og foreningernes indstillinger. 
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Beslutningskompetence 

Fritidspasordningen og beslutningskompetencen omkring, hvem der skal tildeles tilskud, anbefales 
at ligge i Børne-og Kulturforvaltningen, på Kultur- og Fritidsområdet.


